
日租研発第 56 号 

平成 28 年 5 月 16 日 

各  位 

公益社団法人日本租税研究協会 

専務理事 秦 邦昭 

 

法人税基礎講座 開催のお知らせ 
 

法人税務初心者を対象に、下記要領にて基礎講座を開催いたします。 

各社の経理・法人税務に携わる新人や未経験者を対象に、法人税の基礎的事項に

ついて、正しい知識を身につけていただけるようわかりやすく解説するもので

す。 

また、財務・経理・税務部門以外の方々や法人税の基礎を再確認したい

方々にも、最適な講座となっておりますので、是非、この機会に他部門の

方へもお声掛け頂ければ大変有難く存じます。 

 

【基礎講座の内容】 

・法人税の概要（総論、課税所得の計算、益金の額の計算、損金の額の計算） 

・税務調整（決算調整・申告調整）の考え方と調整 

・設例による申告書別表の作成 

・グループ法人税制・連結納税制度の基礎 

 
 

   
参加ご希望の方は別紙申込書にご記入の上、租研事務局へご返送願います。 

 

お申込みいただいた方には別途教材費振込についてのご案内をご郵送させてい

ただきます（教材は、当日会場でお渡しいたします）。 

この場合、恐縮でございますが、①お振込みは ７月１日（金）まで、②振込手数

料は貴社にてご負担下さいますようお願い申し上げます。 

なお、個人会員の皆様の場合、ご本人のみ（代理も可能）会員料金適用となり、

ご本人以外の場合は非会員受講料（50,000 円）を申し受けます。 

 

また、大阪におきましても、別途のプログラムにて法人税基礎講座を開催いた

します。各社の関西地区ご在勤の方でご関心があれば 事務局までお問い合わせ

下さい。                （E-mail : j-tax-as@soken.or.jp） 

 

開催日時：７月 ４日(月)、７月 ６日(水)、７月 12 日(火)、 

７月 14 日(木)、７月 19 日(火)、７月 21 日(木)、 

７月 26 日(火)、７月 28 日(木) 

      午後５時３０分～７時３０分 

開催場所：日本工業倶楽部 ４階 第４会議室／５階 第６会議室 

（千代田区丸の内１－４－６） 

受 講 料：【租研会員料金】１名につき全８回分で 20,000 円 

講  師：税理士  木村 直人 氏 
 

国税庁調査査察部調査課主査、税務大学校研究部主任教授、 

東京国税不服審判所部長審判官、芝税務署長を経て、現在税理士 
 
申込締切：平成２８年６月２１日（火） 

     （但し定員になり次第締め切らせていただきます。） 
 



＜別 紙＞ 
 

公益社団法人日本租税研究協会 

E-mail: j-tax-as@soken.or.jp 

FAX No: 03-6206-3947 行 

 

 

 

 

 

 

 法人税基礎講座申込書  
 

 

 

 

 

貴社名： 

 

 

ご所属： 

 

 
フリガナ 

貴 名： 

 

 

ＴＥＬ： 

 

 

ＦＡＸ： 

 

 

E-mail： 

 

 

ご住所 〒 

（請求書送付先）： 

 

 

 
 

 


